Rio de Janeiro, RJ, 23 de agosto de 2023

OF / CBE / Presidência / Nº 2023.598
Da Presidência da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE
ASSUNTO: INSCRIÇÕES PARA O CAMPEONATO SUL-AMERICANO ADULTO E
CONVOCAÇÃO DE OFICIAIS DA CBE

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos, abaixo, a relação de atletas aptos a participar do Campeonato Sul-
Americano Adulto, que será realizado entre os dias 28 de setembro e 1º de outubro de
2023, na cidade de Curitiba, PR, de acordo com as pré-inscrições realizadas pelas EPDs.

As pré-inscrições para este evento se encerraram no último dia 13 de agosto de 2023.

O critério de classificação teve como base o ranking anterior ao Torneio Nacional Cidade
de São Paulo.

A CBE convoca e custeará integralmente os profissionais a seguir.
Nome Função

Luciano Rossato Secretario do Diretório Técnico

Icaro Zagrobelny Secretario do Diretório Técnico

Gabriel Vasques Árbitro

Carolina Anzolin Árbitro

Paulo Juan Árbitro

Gabriel Assis Árbitro

Lucio Goldani Árbitro

Ana Clara Rodrigues Árbitro

Eduardo Romão Delegado de Arbitragem

Regis Trois Chefe de Equipe

Pedimos aos atletas abaixo listados que confirmem a sua participação até o dia 13 de
setembro de 2023, às 16hs, através do e-mail inscricao@cbesgrima.org.br

Atenciosamente,

Arno Schneider
Diretor Técnico e Vice-Presidente

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ATLETAS APTOS A PARTICIPAR

Espada Feminina

Rank Atleta EPD

1 MOELLHAUSEN Nathalie ECP

2 VIZEU Victoria CAP

3 NETTO SIMEAO Amanda CC

4 SILVA Marcela ECP

5 ZETTERMANN Renata CAP

6 ALVES Tabea AMK

7 GIORDANO Ginevra CAP

8 AMARAL Clara ECP

Espada Masculina

Rank Atleta EPD

1 CAMARGO Alexandre AMK

2 GRUNHAUSER Richard ECP

3 LAZZAROTTO Fabrizio AMK

4 GUBERT Leopoldo AMK

5 PETRICH Pedro AMK

6 JULIO Gabriel ECP

7 SEINI Leandro ECP

8 FERREIRA Nicolas ECP

Florete Feminino

Rank Atleta EPD

1 PISTOIA Mariana GNU

2 BULCAO Ana Beatriz ECP

3 BRECHERET Carolina CAP

5 TOLDO Ana GNU

6 BECKER Daphne GNU

7 VIANNA Gabriella ECP

8 BONETTI Giovana GNU

9 PAPAIANO Laura CAP

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Florete Masculino

Rank Atleta EPD

1 MARQUES Henrique ECP

2 MAROSTEGA Pedro GNU

3 MORAIS Paulo ECP

5 SHIMBO Heitor ECP

6 MION Lorenzo ECP

7 PACHECO Ricardo CAP

9 MACHADO Jerônimo GNU

10 SOUZA Pierre CAP

Sabre Feminino

Rank Atleta EPD

2 CHIERIGHINI Pietra CAP

3 PEKELMAN Luana ECP

4 LEE Luiza CAP

5 CARVALHO Isabela ECP

6 LAKERBAI Karina SSJE

7 CUNHA Isabela LTC

8 MORSCH Ana Clara LTC

9 NEHRKE Eduarda LTC

Sabre Masculino

Rank Atleta EPD

1 PEKELMAN Bruno ECP

2 GARRIGOS Henrique CAP

3 PEZZI Enrico ECP

4 SALLES Fabio CAP

5 BECKER Matheus ECP

6 GARRIGOS Murilo CAP

7 FACHINI Fernando CAP

8 SALIBA Renato CAP

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

LISTA DE ESPERA

Arma Rank Atleta EPD

EF 9 CORREIA Laura CAP

EF 9 CORREIA Mariana CAP

EF 10 SCHWANTES Lorana AMK

EF 11 DIAS Aydee AMK

EF 13 GUIMARAES Maria Carolina SCM

EF 14 MOREIRA Carolina ECP

EF 15 PARO Maria DEC

EF 16 CAMARGO Fernanda AMK

EF 17 DE CAMARGO Maria Rita ECP

EF 24 GONDO Mariana DEC

EF 27 BRECHERET Ana CAP

EF 28 PORTUGAL Gabriela CC

EF 29 DI CUNTO Patricia CAP

EF 34 EMED Maria Luiza CC

EF 36 MANGIATERRA Laura ECP

EF 37 KOMATSU Giulia DEC

EF 39 ULIAN Maria DEC

EF 61 VOLACO Isabela CC

EF 63 MALUF Fabiana ECP

EF 77 NEVES Miriam ECP

EF 80 BRAZOLIN Pietra ECP

EF 93 GRISE Mayssa SSJE

EF 104 CAVALIERI Beatriz ECP

EF 108 IKUNO Naomi ECP

EM 9 PELLEGRINO Mauricio ECP

EM 10 BONAMIGO Gabriel AMK

EM 13 ASSIS Gabriel AMK

EM 15 MANGIATERRA Rafael ECP

EM 16 GONCALVES Eduardo ECP

EM 18 WU Nicky ECP

EM 22 RAMOS Pedro AMK

EM 23 SCHWANTES Athos AMK

EM 28 BUSNARDO Lucas ECP

EM 29 NOGUEIRA Heitor CAP

EM 34 TARTA Vinicius AMK

EM 36 CAVALHEIRO João AMK

EM 37 BRANDT Matheus ECP

EM 39 NEVES Vitor AMK

EM 41 BICALHO Bernardo ECP

EM 43 HUBERT George AMK

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

EM 47 RIBEIRO Rafael SSJE

EM 77 OLIVEIRA Jean DEC

EM 79 MEZZACAPA Henrique SSJE

EM 89 MALUF Guilherme ECP

EM 91 JUSTEN Marcio CC

EM 115 DUBIEL Guilherme DEC

EM 124 RUNNACLES Patricio CC

EM 157 BICUDO Thomas ECP

FF 11 MURRAY Maria Luiza CAP

FF 12 FRIAS Stella ECP

FF 17 BASSO Valentina ECP

FF 20 PASQUALETTI Marina ECP

FF 22 PASTERNAK Suzana ECP

FF 28 OGATA Ana Beatriz ECP

FF 29 PASTERNAK Debora ECP

FF 32 GRAHL Julia ECP

FF 33 BURBERRY Livia CAP

FF 40 TAPAJOS Manuela ECP

FM 12 GALLEAZZI Felipe ECP

FM 13 MURA Andre ECP

FM 15 DE NIGRIS Giovanni CAP

FM 16 HOFMEISTER Vicente GNU

FM 17 MACHADO Murilo GNU

FM 18 NOGUEIRA Pedro CAP

FM 19 TOMINO Rafael CAP

FM 20 FOSCHINI Luiz ECP

FM 25 MURRAY Guilherme CAP

FM 26 VIANNA Guilherme ECP

FM 27 GASTAL Eduardo GNU

FM 30 CHOLFE Theo ECP

FM 31 AVILA Antonio Almeida CAP

FM 32 ALONSO Vinicius ECP

FM 38 BUENO Gustavo ECP

FM 47 PASCUOTTI Pedro ECP

FM 49 BURBERRY Alan Patrick CAP

FM 60 BITTAR Gabriel ECP

FM 999 LUCCI Henrique ECP

SF 10 CHEN Isabela ECP

SF 11 FRAGA Ana Beatriz ECP

SF 12 VIEIRA Camila CAP

SF 13 SANTOS Stella CAP

SF 14 ZANESCO Barbara LTC

SF 15 MARTINS Luiza CAP

SF 19 QUEVEDO Laura LTC

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

SF 27 PELUSO Maria ECP

SF 30 OHANA Gabriela BALDIN

SF 34 IMPROTA Julia BALDIN

SF 50 PAGNAN Julia BALDIN

SM 9 CHIERIGHINI Lorenzo CAP

SM 10 LEE Rafael CAP

SM 11 SCHUBERT Lucas LTC

SM 12 PATTO Erico ECP

SM 15 WOLFF Arthur LTC

SM 16 VASQUES Gabriel ECP

SM 17 IKUNO Dylan ECP

SM 20 PAIM Antonio CAP

SM 24 MEDEIROS Felipe LTC

SM 31 BALDIN Rodrigo BALDIN

SM 35 BOTELHO Arthur LTC

SM 79 QUEIROZ Danilo BALDIN

D4Sign 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de September de 2023,
11:17:10

Of 2023 598 - 09 23 - EPDs - Pre Inscricoes Camp Sul Adulto pdf
Código do documento 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642

Assinaturas
Arno Périllier Schneider
vicepresidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

06 Sep 2023, 10:28:39
Documento 7a0c8f96-b94d-4f79-8b35-9ac59c863642 criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO
(c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2023-09-06T10:28:39-03:00

06 Sep 2023, 10:30:35
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (c7cbc796-2dac-42bc-8339-db6de7cf8291). Email:
assinatura2023@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2023-09-06T10:30:35-03:00

06 Sep 2023, 10:35:40
ARNO PÉRILLIER SCHNEIDER Assinou - Email: vicepresidente@cbesgrima.org.br - IP: 177.8.89.205 (177.8.89.205
porta: 48768) - Geolocalização: -22.9433926 -43.15677 - Documento de identificação informado: 201.719.798-00 -
DATE_ATOM: 2023-09-06T10:35:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6a93d9050905e2a2d78fc0d085b9be8a7bfe95c3fd464cf648df39f14b08a019
(SHA512):7a52310b42a9cea5ddfa8171fe8552761604c53c247121881b9cdb61485159d8011588527d5c317b9ca982937e4eff74cc145e36ba868b4c1661fe24c2d867b6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-22.9433926 -43.15677

		2023-09-06T11:17:29-0300